
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200169

169

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 - SRP

Processo TRT/PROAD nº 10256/2022 - PE nº 44/2022 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
INSUMOS PARA IMPRESSORA. Tornamos pública a todos os interessados a homologação
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 44/2022, relativo ao processo em
referência, sendo vencedora do item 01 a empresa FX CARDS E SUPRIMENTOS LTDA;
dos itens 02 e 05 a empresa INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA; dos itens 04 e 07 a
empresa 3S INFORMÁTICA LTDA; do item 06 a empresa BENEDES SOARES BATISTA e
dos itens 08, 09 e 10 a empresa HR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

Rio de Janeiro-RJ, 21 de novembro de 2022.
ERIKA MELO PEREIRA BARROS

Assessora da ALC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 - SRP

Processo PROAD nº 7304/2022 - PE 47/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
VALIDAÇÃO, EMISSÃO E/OU GRAVAÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL, BEM COMO SERVIÇO DE
VISITA TÉCNICA LOCAL PARA VALIDAÇÃO E EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL E AQUIS I Ç ÃO
DE MÍDIAS CRIPTOGRÁFICAS DO TIPO TOKEN USB. Tornamos pública a todos os
interessados a homologação parcial da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
47/2022, relativo ao processo em referência, sendo vencedora do item 07 a empresa RIO
MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI.

Rio de Janeiro-RJ, 21 de novembro de 2022.
ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS

Assessora da ALC

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 - SRP

Processo PROAD nº 10256/2022 - PE 44/2022 - Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
IMPRESSORA. Tornamos pública a todos os interessados a homologação e a adjudicação da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 44/2022, relativo ao processo em referência,
sendo vencedora do item 03 (COTA RESERVADA) a empresa INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA.

Rio de Janeiro-RJ, 21 de novembro de 2022.
ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS

Assessora da ALC

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2022

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que o pregoeiro adjudicou o objeto à empresa Frazillio Soluções de Tecnologia Ltda., CNPJ:
00.510.077/0001-01, e a Desembargadora Presidente do Tribunal homologou o resultado
do Pregão Eletrônico nº 098/2022, PROAD nº 42641/2022, em 18/11/2022.

Em 21 de novembro de 2022.
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PE-11/2022 - LOTE 2.
O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE

11/2022 - LOTE 2, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços continuados de limpeza, conservação e apoio operacional nas dependências do
Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, localizadas no Interior do Estado de Minas
Gerais (Lote 2: Jequitinhonha, Vale do Rio Doce e Campo das Vertentes), em modelo de
contrato por desempenho/resultado. Compõem a contratação, além dos postos de
trabalho, o fornecimento de uniformes, materiais de limpeza e equipamentos de proteção
individual (EPIs) adequados à execução dos serviços, conforme especificações, exigências e
quantitativos previstos no Edital e seus anexos. O lote 2 foi adjudicado à empresa Rio
Minas Conservação e Limpeza LTDA, CNPJ 12.904.815/0001-84.

Belo Horizonte-MG, 21 de novembro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Serviço. Contrato TRT4 nº 96/2022. OBJETO: Suporte técnico, manutenção e
atualização para o(s) módulo(s) "Remote Control","Software Delivery and Deploy" e "Asset
Inventory" da Suíte Trauma Zer0,. CONTRATADA SUPORTEC CONSULTORIA DE SISTEMAS E
REPRESENTAÇÕES LTDA. VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 621.270,00. VIGÊNCIA: 36 meses,
contados a partir da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD: 6149/2021.
ASSINATURA: 21/11/2022. Nº DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 28/2021. ASSINAM:
Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo contratante, e Sr. Gustavo Pauletti
gonçalves, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 47/2022. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: March Engenharia e Regulação LTDA. RESUMO DO
OBJETO: Acréscimo do serviço de elaboração de laudo de avaliação de imóvel a ser
adquirido pelo TRT4 por meio do Edital de Chamamento Público nº 01/2022. NOVO VALOR
TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 9.824,00. N°. DA AQUISIÇÃO: Pregão Eletrônico nº 02/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD N°: 6243/2022. DATA DA ASSINATURA:
20/11/2022. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo contratante, e Sr.
Luis Afonso Rutz Muller, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022 - UASG 80006

Nº Processo: 12.284/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - aquisição de boné
personalizado para divulgação de campanhas institucionais para a gestão de 2022/2023..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/11/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo
Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe., - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80006-5-00057-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 22/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

FABIANO ANTONIO MARQUES GUEDES DA CRUZ FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/11/2022) 80006-00001-2022NE000027

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO TRT6 nº Pr-e-38/22 (Proc. Originário ROAD nº 15394/2022).
O TRT - 6a Região torna público os Registros de Preços, referente às Atas de

Registro de Preços ARP-Pr-e n° 38/22-01 - PROAD: 22933/2022 ; ARP-Pr-e n° 38/22-02 -
PROAD: 22934/2022; ARP-Pr-e n°38/22-03 - PROAD: 22915/2022 e ARP-Pr-e n°38/22-04-
PROAD nº 22935/2022; (aquisição de certificados digitais dos tipos A3 E-CPF, A3 E- CNPJ,
A1 E-CNPJ E E A1 SSL, todos no padrão ICP BRASIL e certificado do tipo A1 SSL WILDCARD
AC RAIZ INTERNACIONAL e controladores de acesso (TOKENS CRIPTOGRÁFICOS) para este
TRT6), conforme especificações, quantitativos e preços constantes no endereço eletrônico
do TRT 6ª Região. <http://www.trt6.jus.br/portal/transparencia/contas-publicas>. Empresas
vencedoras: ARP Pr-e N° 38/22-01 - RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI, CNPJ:
23.035.197/0001-08, vigência:21/11/2022 a 21/11/2023; ARP Pr-e N° 38/22-02 GLOBALSEC
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,CNPJ: 43.690.572/0001-52, vigência: 21/11/2022 a
21/11/2023; ARP Pr-e N° 38/22-03: XDIGITAL BRASIL SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO
LTDA,CNPJ: 38.597.881/0001-42, vigência: 21/11/2022 a 21/11/2023 e ARP Pr-e N° 38/22-
04: CERTIMINAS CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA,CNPJ: 26.306.021/0001-23, vigência:
21/11/2022 a 21/11/2023. Representante legal do TRT6: MARIA CLARA SABOYA
ALBUQUERQUE BERNARDINO DESEMBARGADORA - PRESIDENTE DO TRT DA 6ª REGIÃO.

Desª. MARIA CLARA SABOYA ALBUQUERQUE BERNARDINO
Presidente do Tribunal

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão do Contrato Administrativo entre o TRT da 6ª REGIÃO e a RJR CO M É R C I O
E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. ESPÉCIE: Relativo à contratação através do sistema de
registro de preços, de empresa especializada no fornecimento de solução integrada de
colaboração e comunicação corporativa. OBJETO: Rescisão amigável do contrato
administrativo, em decorrência da autorização da Presidência para adesão deste Regional
à Ata de Registro de Preços do TRT2 (fl. 527, do PROAD n.° 20.221/2022), cujo objeto é o
mesmo da contratação atual. Com efeitos a partir de 30/11/2022. PROAD n.º 11.434/2018.
FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula décima sexta, item 16.2.2, do contrato, no artigo 79, II, da
Lei n.° 8.666/1993 e consoante a autorização da Presidência. DATA DE ASSINATURA:
17/11/2022. Assina o presente instrumento a Exma. Desembargadora Presidente, Sra.
Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino, e representando a contratada, o Sr. Roberto
Florentino da Silva Júnior.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 182/2022

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT8 17/2022; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa RJR Serviços de Informática Ltda; Objeto: Inclusão da
solução integrada de colaboração e comunicação corporativa baseada em computação em
nuvem (Cloud Computing) e acréscimo no contrato; Processo TRT8 nº 806/2022;
Assinatura: 14 de novembro de 2022; pelo Tribunal: a Exma. Sra. Graziela Leite Colares,
Desembargadora Presidente e, o Senhor Roberto Florentino da Silva Júnior, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 72/2022. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: Móveis Industrial Camili Eireli, CNPJ 26.562.781/0001-00. Objeto: Aquisição de
1 (um) balcão de atendimento para hall de entrada. Valor total: R$ 9.666,66. Vigência: 270
dias contados da data de assinatura. Data da assinatura: 21/11/2022. Dotação
Orçamentária: Programa: 168089 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento
de Despesa: 4.4.90.52. Vinculação: Processo Pregão 47/2022, Proad 1778/2022.
Fundamento legal: Leis 8666/93 e 10520/02 e Decreto 7892/13. Signatários: Arnaldo
Rogério Pestana de Sousa - Ordenador da Despesa, pelo Contratante, e Aparecido
Alessandro Gonçalves Rodrigues - Administrador, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 52/2021. Contratante: Tribunal Regional do

Trabalho da 9ª Região. Contratada: Prevent Segurança Eletrônica Ltda., CNPJ

32.634.600/0001-06. Objeto: Prorrogação da vigência por 12 meses contados de

10/11/2022, reajuste do valor com efeitos financeiros a partir de 28/10/2022, exclusão da

localidade de Londrina do rol dos serviços prestados e inclusão da LGPD. Data da assinatura:

09/11/2022. Valor anual do contrato: R$ 36.964,20. Fundamento legal: Art. 57, inciso II da

Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: Programa: 168089 - Apreciação de Causas na

Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Vinculação: Processo Pregão 51/2021,

Proad 3928/2022. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa - Ordenador da Despesa,

pelo Contratante e, e José Carlos Braga - Sócio Administrador, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sheylacm
Realce

sheylacm
Realce



22/11/2022 12:13 www.licitacoes-e.com.br

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop 1/1

Mostrando de 1 até 10 de 13 registros

Licitação [nº 949581]

Inclusão de documentos

Data de publicação Número anexo Nome do arquivo Ação

22/11/2022 às 12:12:58 14 LOTE2_HOMOLOGADO.PDF apagarapagar

06/09/2022 às 10:25:06 13 LOTE1_HOMOLOGADO.PDF apagarapagar

25/07/2022 às 17:08:13 10 IMPUGNACAO.PDF  

25/07/2022 às 17:08:19 11 IMPUGNACAO_RESPOSTA.PDF  

22/07/2022 às 15:13:22 7 ESCLARECIMENTO_2.PDF  

22/07/2022 às 16:37:05 8 ESCLARECIMENTO_3.PDF  

22/07/2022 às 17:00:08 9 ESCLARECIMENTO_4.PDF  

19/07/2022 às 18:17:38 5 ESCLARECIM1_+_RESP_TECNICA.PDF  

19/07/2022 às 18:17:45 6 ESCLARECIMENTO_1_RESPOSTA.PDF  

12/07/2022 às 17:30:02 1 EDITAL_PARTE_1.PDF  

Informe o documento Nenhum arquivo escolhidoEscolher arquivo incluirincluir

Padrão de nomenclatura dos arquivos
A extensão do arquivo deverá ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfile (.zip).

O nome do arquivo não poderá conter acentuação, espaços em branco ou caracteres especiais.

O tamanho máximo dos arquivos está limitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes).


https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=949581&numeroAnexoLicitacao=14&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=949581&numeroAnexoLicitacao=14
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=949581&numeroAnexoLicitacao=13&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=949581&numeroAnexoLicitacao=13
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=949581&numeroAnexoLicitacao=10&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=949581&numeroAnexoLicitacao=11&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=949581&numeroAnexoLicitacao=7&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=949581&numeroAnexoLicitacao=8&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=949581&numeroAnexoLicitacao=9&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=949581&numeroAnexoLicitacao=5&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=949581&numeroAnexoLicitacao=6&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=949581&numeroAnexoLicitacao=1&codigoModalidade=2
sheylacm
Realce




